議事録

会議の名称 令和５年度 第１回宗像市予防接種健康被害調査委員会

日 時 令和５年９月２７日（水） 午後５時～午後５時３０分

場 所 宗像市役所 ２０１会議室

委 員

（規則第２条順）

■出席者

□欠席者

会 長 副市長 ■河野克也

副会長 宗像医師会会長 ■石田清

委 員 福岡県宗像・遠賀保健福祉環境事務所 保健所長 ■加藤千鈴

委 員 宗像医師会が推薦する医師 ■樋口貴文

委 員 宗像医師会が推薦する医師 ■宮原道生

事務局他 【子ども子育て部長】早川 【健康福祉部長】林田

【健康課】(課長）安川 (係長）倉富

≪事務局≫【子ども家庭センター】（係長）大森  (主任主事) 井星

１． 開会

２． 事務局の紹介

３． 会長・副会長選出（規則第３条）

  互選により、会長を河野克也委員、副会長を石田清委員とした。

４． 議題

非公開 宗像市情報公開条例第 10条第 1項に該当する個人情報を取り扱うため

（１） 昨年の審議案件結果報告

７月と１２月の委員会で審議した６件のうち、４件について「認定」。

他２件については、審査中。

（２） 予防接種による健康被害について

 協議内容

・経過概要に関すること。

・治療を受けてからの症状の経過及び検査結果に関すること。

・診療録に関すること。

協議結果

  申請者から提出のあった２件の予防接種による健康被害について、医学的見地から調

査等を行い、国に進達することを承認した。

５．その他

    次回の委員会については、申請があり次第お知らせする。

６． 閉会

配布資料

（１） 宗像市予防接種健康被害調査委員会会議次第

（２） 委員名簿

（３） 認定状況一覧  ※個人情報のため会終了後は回収。

（４） 被接種者経過概要（２事例分） ※個人情報のため会終了後は回収。